平成27年1月吉日

第24回ヒューマンインターフェイス研究会のご案内
「“スキンケア”に関する製品開発」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
第24回ヒューマンインターフェイス研究会を下記のとおり開催いたします。

今回は、“スキンケア”をテーマに、研究開発から製品へ結び付いた内容の講演会です。メラニンが生成され
るメカニズムを応用した化粧品、肌の状態を手軽にスマートフォンでチェックできるサービスについて事例を紹
介します。また、梅崎研究室見学会では、デジホロ顕微鏡、プロジェクタによる3次元計測他をご覧頂きます。

ご多忙のところ恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

                              敬 具

記

 1.日時： 平成27年3月11日（水） 14:00～  （受付開始時間13：30）

 2.会場： 講演会／名古屋工業大学 6号館11階 電気情報工学科大会議室（名古屋市昭和区御器所町 )

           情報交換会／名古屋工業大学 2号館11階ラウンジ
       (名工大ウェブサイト内の「キャンパスマップ」参照 http://www.nitech.ac.jp/access/campusmap.html）

 3.内容
  (1)会長挨拶  14:00～14:05

  (2)テーマ講演・見学会 14:05～16:50
   ○講演1（14:05～14:55）
   「幹細胞が切り拓く近未来の美容と健康」
   日本メナード化粧品株式会社 総合研究所 副主幹研究員
   名古屋大学大学院 医学系研究科 産学協同研究講座 特任准教授 長谷川 靖司氏
   http://www.menard.co.jp/

   ○講演2（14:55～15:45）
   「スマート革命がもたらす“自分らしい美と健康つくり”－お肌の自己チェック－」
   マクセルスマートコミュニケーションズ株式会社 代表取締役社長 松岡 建志氏
   http://www.maxell-sc.co.jp/

   ○講演3（15:45～16:00）
   「スマートフォンを用いた各種肌状態評価アルゴリズムの開発」
   名古屋工業大学大学院 博士前期課程 産業戦略工学専攻2年 神戸 美智子

   ○移動（16：00～16：10）

   ○梅崎研究室見学会（16:10～16:50）
   http://ume.mta.nitech.ac.jp/

  (3)情報交換会（トワイライト・パーティー） 17:00～

 4.参加費    テーマ講演・見学会：無料   情報交換会：2,000円／人

 5.定 員     ５０名

 6.申込方法  下記参加申込票に必要事項をご記入の上、メールまたはFAXにてお申込みください。
           手続き終了後、参加票を発行しますので、当日、受付にお持ちください。

 7.申込期限   平成27年3月2日（月） （申込み多数の場合はお断りする場合がございます。）

 8.申込み    公益財団法人名古屋産業振興公社 研究推進部研究開発支援課 担当：岩田
   問合せ    TEL：052-736-5680   FAX：052-736-5685
           E-mail: human-interface@nipc.or.jp
           http://www.nipc.or.jp/sansien/human/h_info.html

 9.主 催    公益財団法人名古屋産業振興公社

第24回 ヒューマンインターフェイス研究会 参加申込票
（FAX 052-736-5685）

公益財団法人名古屋産業振興公社 研究開発支援課  担当：岩田 あて

（TEL 052-736-5680    E-mail: human-interface@nipc.or.jp）

＝＝個人情報について＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
ご記入いただきました個人情報はヒューマンインターフェイス研究会の運営および主催者が開催するイベントのご案内に必要とされ
る範囲で利用させていただきます。主催者、事務局、講師以外の第三者への提供は一切行いません。保有する個人情報の開示、
訂正、利用停止につきましては、human-interface@nipc.or.jpへご連絡下さい。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

※ 切らずにこのままFAXしてください

会社名

住　　所

E-mail

TEL FAX

連絡先

所　属
役　職

氏　　名

情報交換会

どちらかに○を付けて下さい

出席　・　欠席

③　②で「はい」と回答された方、それはどのような内容（例：共同研究等）ですか？差支えない範囲でお答えください。

◆◆◆　事前アンケートにご協力ください　◆◆◆

①講演会の講師の方や梅崎先生への質問事項等がありましたら、ご記入ください。

②講演会の講師の方や梅崎先生との情報交換等を希望されますか？　（○を付けてください。）
　※時間等の都合によりご希望に添えない場合がありますので、予めご了承ください。

　　　　　　　　　　　はい　　　・　　　いいえ